



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

550
/

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 091/ 2019
PREGÃO PRESENCIAL - S.R.P. Nº 065/ 2019

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO PRESENCIAL - S.R.P. 065/ 2019**, tendo por objeto **FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS (FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES)**, em favor da licitante a seguir com seu respectivo item, valor unitário e total:

Nome: L. F. PASCHOAL & CIA LTDA. - EPP - CNPJ: 01.985.370/0001-98
Valor Total: R\$ 247.499,05

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ABACATE	KG	2.160	R\$ 3,65	R\$ 7.884,00
2	ABACAXI	UN	1.080	R\$ 6,35	R\$ 6.858,00
3	ABÓBORA VERMELHA	KG	2.160	R\$ 1,93	R\$ 4.168,80
4	ABOBRINHA	KG	3.240	R\$,95	R\$ 3.078,00
5	ACELGA	UN	1.080	R\$ 3,75	R\$ 4.050,00
6	AGRIÃO	MAÇ	1.080	R\$ 3,25	R\$ 3.510,00
7	ALFACE CRESPA	UN	5.670	R\$ 2,55	R\$ 14.458,50
8	ALHO	KG	648	R\$ 10,05	R\$ 6.512,40
9	ALMEIRÃO	MAÇ	1.080	R\$ 2,95	R\$ 3.186,00
10	BANANA NANICA	KG	4.320	R\$ 1,60	R\$ 6.912,00
11	BATATA	KG	3.420	R\$ 1,75	R\$ 5.985,00
12	BERINJELA	KG	1.080	R\$ 2,45	R\$ 2.646,00
13	BETERRABA	KG	2.160	R\$ 1,45	R\$ 3.132,00
14	BRÓCOLIS	MAÇ	2.160	R\$ 2,95	R\$ 6.372,00
15	CARA	KG	1.620	R\$ 3,85	R\$ 6.237,00
16	CEBOLA	KG	3.960	R\$ 1,95	R\$ 7.722,00
17	CENOURA	KG	2.160	R\$ 1,95	R\$ 4.212,00
18	CHICÓRIA (KILO)	KG	1.080	R\$ 4,95	R\$ 5.346,00
19	CHUCHU	KG	1.980	R\$ 2,05	R\$ 4.059,00
20	COUVE-FLOR	UN	2.160	R\$ 3,75	R\$ 8.100,00
21	COUVE	MAÇ	1.080	R\$ 2,95	R\$ 3.186,00
22	ESPINAFRE	MAÇ	1.080	R\$ 3,95	R\$ 4.266,00
23	GOIABA	KG	1.224	R\$ 4,95	R\$ 6.058,80
24	INHAME	KG	1.008	R\$ 4,85	R\$ 4.888,80
25	JILÓ	KG	360	R\$ 6,45	R\$ 2.322,00
26	LARANJA PÊRA	KG	3.888	R\$ 1,45	R\$ 5.637,60
27	LIMÃO	KG	1.584	R\$ 2,95	R\$ 4.672,80
28	MAÇÃ GALA	KG	1.584	R\$ 2,95	R\$ 4.672,80
29	MAMÃO FORMOSA	KG	1.728	R\$ 4,00	R\$ 6.912,00
30	MANDIOCA	KG	1.224	R\$ 3,35	R\$ 4.100,40
31	MANDIOQUINHA	KG	5.040	R\$ 3,45	R\$ 17.388,00
32	MANGA	KG	2.160	R\$ 5,05	R\$ 10.908,00
33	MELÃO	KG	1.980	R\$ 4,05	R\$ 8.019,00
34	MELANCIA	KG	1.980	R\$ 4,05	R\$ 8.019,00
35	OVO DE GALINHA	KG	2.592	R\$ 1,80	R\$ 4.665,60
36	PEPINO	KG	1.332	R\$ 1,65	R\$ 2.197,80
37	PÊRA	KG	1.332	R\$ 1,65	R\$ 2.197,80
38	REPOLHO (KILO)	KG	2.400	R\$ 4,05	R\$ 9.720,00
39	RÚCULA	DZ	2.400	R\$ 4,05	R\$ 9.720,00
40	TOMATE SALADA	KG	641	R\$ 3,35	R\$ 2.147,35
41	VAGEM	KG	864	R\$ 9,85	R\$ 8.510,40

Jaguariúna - SP, 5 de setembro de 2019.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete